EDITAL n.º 039/2020 – SESP-SEED

INSUBSISTÊNCIA DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS E SUSPENSÃO DA
CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE DIRETORES CIVICO-MILITARES

PROCESSO SELETIVO

O Presidente do Processo Seletivo, para o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários –
Programa de Colégios Cívico- Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), no uso das atribuições que lhes
são conferidas, com base no Edital nº 001/2020 - SESP/SEED, em atendimento à decisão judicial
exarada pelo Juízo da 1ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba - Autos nº 0003635-24.2021.8.16.0004,
e Cumprimento nº 102/2021-PAC/PGE, em que determina o deferimento de tutela antecipada para a
suspensão do Edital n.º 033/2020 – SESP e SEED, exclusivamente para os Diretores Cívico-Militares,
suspende a convocação dos Candidatos abaixo relacionados:

GRAD. NOME RG NRE COLÉGIO CIVICO MILITAR

2º SGT FABIANO BRITO DA SILVA 4.374.873-4 APUCARANA CARLOS MASSARETTO C E PREF EF M

3º SGT EDUARDO DANIEL 4.104.276-1 ARAPONGAS CARAVELAS C E MARQUES DE E F M

SUBTEN ADILSON DOS SANTOS 4.013.454-9 CASTRO NICOLAU HAMPF C E PROF EF M

3º SGT
ANA MARGARETE TANCK
STOPINSKI 2.217.370-7 CURITIBA ETELVINA C RIBAS C E PROFA EF M

2º SGT JOACIR BORGES 4.238.439-9 CURITIBA GETULIO VARGAS C E EF M

SUBTEN ENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA 3.416.260-3 CURITIBA GOTTLIEB MUELLER C E EF M

2ºSGT MARCOS JANCOSKI 4.456.709-1 CURITIBA JOAO TURIN C E EF M

3º SGT RENATO BOCHENEK 3.173.571-8 CURITIBA OLAVO DEL CLARO C E PROF EF M

3º SGT EVERSON LUIZ PINHEIRO 5.231.279-5 CURITIBA SEBASTIAO SAPORSKI C E EF M

1º SGT IRENE DE LOURDES GALVÃO 2.101.842-2 CURITIBA SENHORINHA M SARMENTO C E EF M

SUBTEN CLAUDIO LUIS FONSECA 4.326.465-6 FAZENDA RIO GRANDE ANDERSON RANGEL C E PROF EF M

3º SGT PAULO ASSMANN OTTO 4.182.216-3 FOZ DO IGUAÇU COSTA E SILVA C E PRES EF M

1º SGT ADILSIO SILVEIRA DA ROSA 4.036.073-5 GUARAPUAVA MAHATMA GANDHI C E EF M

3º SGT
ADVAGNER BABICZ KAIS
LIMA 6.215.270-2 MARINGÁ ALBERTO J BYINGTON JR C E EF M

1º SGT ARMANDO JOSÉ DA SILVA 4.683.033-4 MARINGÁ IPIRANGA E E EF

3º SGT ALEXANDRE PURCINO 5.160.330-3 PARANAGUÁ HELENA VIANA SUNDIN C E EF M

3º SGT CLAUDECI DE PINA 1.952.606-2 PONTAL DO PARANÁ HELIO ANTONIO DE SOUZA C E E F M

2º SGT JOICEMAR LINHARES HUDSON 4.95.50.81-2 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS CHICO MENDES C E EF M

SUBTEN ANTONIO SAVIO TONON 4.195.186-9 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS SHIRLEY C T MACHADO C E EF M

SUBTEN ADEMIR ANDRETTA 4.594.545-6 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS ZILDA ARNS NEUMANN C E DRA EF M

Curitiba, PR, 20 maio de 2021.

Assinado Eletronicamente.
Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA DE

COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ
É Í Á

2
2

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 20/05/2021 16:18. Inserido ao protocolo 17.662.818-9 por: Jose Domingos Baumgartner em: 20/05/2021 15:11. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 8c068d596f7f96d9764920400770ef61.